
 
COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza n. 18 

Prot. n. 6620 
 
 

OGGETTO: Provvedimenti interdittivi su tratto di Via Roma e Via Cottolengo  per interventi di  posa 

infrastruttura per fibra ottica- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
  

Viste l’istanza del 16/07/2024 prot. 6570 di Ultranet Italia s.r.l. di Milano nella quale si richiede la chiusura 
temporanea parziale del tratto  di Via Roma, dall’incrocio di Via Cottolengo sino all’incrocio con Via Vittorio 
Veneto con l’istituzione del senso unico alternato  regolato da movieri e   il divieto di sosta su Via 
Cottolengo, per interventi d posa infrastruttura per fibra ottica-  
Visto che l’impresa esecutrice dei lavori  è la ditta Trentech S.r.l. di San Giovanni in Marignano(Rn);  
Ritenuto di accogliere l’ istanza suddetta prescrivendo che l’occupazione avvenga a norma del D.Lgs.     
285/92 e ss. mm. C.d.S. e del D.P.R. 495/92 ,relativo regolamento di attuazione;  
Rilevato che durante l’occupazione del tratto stradale interessato appare necessario salvaguardare la 
sicurezza della circolazione stradale e ritenuto pertanto opportuno istituire il senso alternato di marcia da 
regolamentare con segnaletica stradale a norma del D.Lgs. 285/92 C.d.S. e del regolamento di attuazione 
approvato con D.P.R. 495/92 –all’articolo 42, 3° lettera b) e c) –  a cura della ditta che eseguirà i lavori; 
Ritenuto altresì di prevedere il divieto di sosta sulla Via Cottolengo; 
Ritenuto di indicare l’efficacia del presente provvedimento:  

• dal giorno 22/07/2024 dalle ore 8.00 alle ore 18.00, sino al termine dei lavori previsto per il 
26/07/2024,  per il senso unico alternato sul tratto di Via Roma sopraindicato;  

•  dal giorno 22/07/2024 al giorno 24/07/2024, dalle ore 8.00 alle ore 18.00 il divieto di sosta 
sulla Via Cottolengo, 

salva proroga motivata da esigenze di natura tecnica su richiesta della ditta esecutrice  ovvero 
abrogazione anticipata nel caso di ultimazione dei lavori e ripristino anteriormente alla scadenza ; 

Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente 
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della L. 
241/90 e ss. mm. -Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi-; 

Visto l’articolo 7 e 5  D.Lgs. 285/92 e ss. mm.; 
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base alla Del G.C. n° 2 del 13/01/2020; 

  

ORDINA 

 
  Per interventi di  posa infrastruttura per fibra ottica e’ istituito:  

•  dal giorno 22/07/2024 dalle ore 8.00 alle ore 18.00, sino al termine dei lavori previsto 
per il 26/07/2024,  per il senso unico alternato regolato da movieri,  sul tratto di Via 
Roma dall’incrocio di Via Cottolengo sino all’incrocio con Via Vittorio Veneto ; 

•  dal giorno 22/07/2024 al giorno 24/07/2024, dalle ore 8.00 alle ore 18.00 il divieto di 
sosta sulla Via Cottolengo, 

 salva proroga motivata da esigenze di natura tecnica su richiesta della ditta esecutrice  
ovvero abrogazione anticipata nel caso di ultimazione dei lavori e ripristino anteriormente alla 
scadenza,  

  

Regione Piemonte Provincia di Alessandria 



•    Alle ditte incaricate alla realizzazione dei lavori descritti in premessa alla posizione delle 
barriere e della segnaletica provvisoria in conformità agli articoli 30 e seguenti del D.P.R. 
495/92 (regolamento d’attuazione del nuovo codice della strada) integrata dal Decreto 
Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002, la posizione della segnaletica ai sensi 
dell’articolo 43, comma 2, lett. a) del regolamento d’attuazione del nuovo Codice della 
Strada. 

    

  

         DEMANDA 

 
   
Il Servizio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 
provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente la 
sicurezza della circolazione stradale. 

  

 

 

AVVERTE 

 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente 
ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss. mm. 

  

 

  Si notifichi : 

 a Ultranet Italia s.r.l. di Milano 

 alla ditta Trentech S.r.l. di San Giovanni in Marignano(Rn);   

  
 
   
Si comunichi: 
  – mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 giorni) e l’apposizione della 
prescritta segnaletica; 
  

  

AVVERTE ALTRESI’ 

 
 
Che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R.  di Torino 
entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione ovvero con Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dall’avvenuta definitività del provvedimento 
in oggetto, ai sensi della normativa vigente. 

 
 

 

 
 

 

 

 

Pozzolo Formigaro, lì 17/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PM 

MILOSCIO DOTT. DOMENICO 

 
 


